
 

1 
OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ – LINKA POMOCI PRO OBLAST ETIKY 

OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ – GRIFOLS ETHICS LINE 

 
Grifols je globální skupina působící v oblasti zdravotnictví. Byla založena v Barceloně v roce 1909 a usiluje 
o zlepšování zdraví a blahobytu lidí po celém světě. Její tři hlavní obchodní jednotky – Biopharma, 
Diagnostic a Bio Supplies – vyvíjejí, vyrábějí a prodávají inovativní řešení a služby ve více než 100 zemích. 
 
Společnost Grifols respektuje práva na soukromí všech subjektů údajů, které společnosti Grifols svěří své 
osobní údaje, a je rozhodnuta dodržovat nařízení o ochraně osobních údajů platná v jednotlivých zemích. 
 
Toto oznámení o ochraně osobních údajů bylo vypracováno v souladu s Evropským obecným nařízením o 
ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) a s platnými zákony o ochraně soukromí a osobních údajů. 
Konkrétní ustanovení jsou uvedena v oddílu 7. Popisuje postupy shromažďování údajů společností Grifols 
a práva subjektů údajů , která mají v souvislosti s tím, jakým způsobem společnost Grifols jejich osobní 
údaje shromažďuje, využívá a sdílí. 
 
Toto oznámení o ochraně osobních údajů se vztahuje na zpracování osobních údajů (a) osob, které 
pokládají dotazy, vznášejí pochybnosti nebo upozorňují na potenciální porušení zákonů, pravidel 
a předpisů, jakož i interních zásad a postupů, (b) nahlášených osob a (c) dalších osob, kterých se dané 
hlášení týká. 
 
1. Identifikace správce (správců) údajů / vlastníka (vlastníků) osobních údajů 
 
Společnými správci/vlastníky údajů jsou společnost Grifols, S.A. se společností skupiny Grifols se sídlem 
v zemi, ze které je hlášení odesláno nebo které se hlášení týká.  
 
Identita a kontaktní údaje společností skupiny Grifols jsou uvedeny zde. Společnosti skupiny Grifols 
jednající jako společní správci budou označovány jako „Grifols“.  
 
2. Identifikace pověřence pro ochranu osobních údajů 
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů jedná jako prostředník mezi společností Grifols a vámi, aby zajistil 
soulad společnosti Grifols s právními předpisy na ochranu osobních údajů a co nejlépe chránil vaše 
příslušná práva na základě těchto právních předpisů. Pověřence pro ochranu osobních údajů můžete 
kontaktovat na adrese dpo@grifols.com, pokud správci údajů nejsou společnosti Grifols Deutschland 
GmbH nebo Haema AG – v takovém případě můžete pověřence pro ochranu osobních údajů z těchto 
společností kontaktovat na adrese dsb@grifols.com nebo dsb@haema.de. 
 
Subjekty údajů mohou v případě zájmu pověřence pro ochranu osobních údajů zeptat na další informace 
týkající se podstatných aspektů dohody o společném správci vyplývající z toho, co je stanoveno v oddílu 1. 
 
3. Účely, právní základ zpracování, kategorie a příjemci osobních údajů 

 
ÚČEL Kategorie osobních údajů a příjemci Právní základ 

Spravovat a dokumentovat 
hlášení jednotlivců, která 
uvádějí dotazy, pochybnosti 
nebo podezření na potenciální 
porušení zákonů, pravidel 
a předpisů, jakož i interních 
zásad a postupů, včetně 
příslušného posouzení 
nahlášených skutečností 
a přijetí příslušných 
disciplinárních opatření 
a provedení náležitých 
právních kroků proti 
pachatelům.  

Kategorie osobních údajů: 
- Identifikační údaje a osobní 
charakteristiky1.  
- Osobní kontaktní údaje2. 
- Pracovní údaje3. 
- Zvláštní kategorie osobních údajů4. 
- Údaje o trestné činnosti (potenciální 
porušení zákonů, pravidel a předpisů, jakož 
i interních zásad a postupů). 

 
Příjemci: 

- Společnosti skupiny Grifols. 
- Poskytovatelé produktů a služeb. 
- Veřejné orgány. 

Zákonná povinnost 
 
Veřejný zájem: pokud 
společnost Grifols (a) není 
podle zákona povinna mít 
systém oznamování, a (b) 
sdílí výsledky vlastního 
šetření s veřejnými 
organizacemi nebo jinými 
organizacemi, kterým je 
taková veřejná moc svěřena. 
 
Oprávněný zájem: pokud 
údaje sdílí se společnostmi 
skupiny Grifols pro interní 
administrativní účely. 

https://www.grifols.com/documents/3625622/5225795/202303+-+Listado+de+Empresas+Whistleblowing.pdf/2117ee51-e310-bac7-a84f-4a714abd2581
mailto:dpo@grifols.com
mailto:dsb@grifols.com
mailto:dsb@haema.de


 

2 
OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ – LINKA POMOCI PRO OBLAST ETIKY 

Souhlas s dokumentováním 
ústních hlášení. Viz oddíl 7 
pro další případy. 

1 Například křestní jméno, příjmení a osobní charakteristiky ve faktickém popisu daného problému. 
2 Například soukromé telefonní číslo, e-mailová adresa a adresa. 
3 Například skutečnost, zda je nebo není zaměstnancem, titul/pozice a pracoviště. 
4 Například údaje o zdravotní stavu, sexuálním životě a sexuální orientaci, rasovém nebo etnickém původu, 
politických názorech, členství v odborech, genetické údaje, biometrické údaje a údaje o náboženském nebo 
filozofickém přesvědčení. 

 
Upozorňujeme, že aniž by byly dotčeny kategorie osobních údajů uvedené v tabulce výše, mohou se 
kategorie osobních údajů, které jsou zpracovávány za účelem plnění zákonných povinností, lišit 
v závislosti na jurisdikci příslušného správce údajů. 
 
3.1 Další informace o právním základu pro zpracování osobních údajů 

 
Výše uvedená tabulka uvádí příslušný právní základ pro zpracování osobních údajů podle účelu. V této 
části naleznete další podrobnosti o zákonnosti zpracování: 
 

• Zákonná povinnost: platí při  zpracovávání osobních údajů, aby byly splněny zákonné povinnosti, 
které se na společnost Grifols vztahují. Oddíl 7 obsahuje podrobnosti o konkrétních předpisech 
platných pro společnost Grifols, která vyžaduje zpracování osobních údajů. Neposkytnutí 
požadovaných osobních údajů by mohlo vést k tomu, že společnost Grifols nebude schopna tyto 
zákonné povinnosti splnit. 
 

• Veřejný zájem: Společnost Grifols musí zpracovávat osobní údaje pro splnění úkolu prováděného 
ve veřejném zájmu nebo při výkonu úřední moci. 
 

• Oprávněný zájem (společnosti Grifols a/nebo jakékoli třetí strany): Společnost Grifols musí 
odhalovat porušování příslušných zákonů, předpisů a vnitřních zásad a postupů, vyhodnocovat je 
a předcházet jim v souladu se svými firemními zásadami a hodnotami. Společnost Grifols proto 
sleduje následující oprávněné zájmy, které převažují nad základními právy a svobodami subjektů 
údajů, vzhledem k tomu, že zpracování probíhá v rámci přiměřených očekávání subjektů údajů 
založených na jejich vztahu se společností Grifols: 
 
- předcházení podvodům a 
- každodenní řízení nadnárodní skupiny společností a vnitřní správa, což znamená sdílení 

informací se společnostmi v rámci skupiny Grifols. 
 
V každém případě mohou subjekty údajů požádat o další informace o oprávněném zájmu nebo 
uplatnit své právo vznést námitku vůči zpracování svých osobních údajů na základě oprávněného 
zájmu tím, že příslušný požadavek zašlou na adresu privacy@grifols.com.  
 

• Souhlas: musí být získán jasným potvrzujícím jednáním, např. kliknutím na tlačítka přijetí nebo 
podobným způsobem, a za konkrétním účelem. Subjekty údajů mohou svůj souhlas kdykoli 
odvolat, jak je uvedeno v oddílu 6. Odmítnutí poskytnutí požadovaného souhlasu ze strany 
subjektů údajů nebude mít negativní vliv na jejich smluvní vztah se společností Grifols. 
 

Zpracování zvláštních kategorií osobních údajů a údajů souvisejících s odsouzením za trestné činy 
a přestupky je povoleno jen podle předpisů každé země. Podrobnosti jsou uvedeny v oddílu 7. 
 
3.2 Příjemci osobních údajů  
 
Výše uvedená tabulka uvádí kategorie příjemců, s nimiž může společnost Grifols sdílet osobní údaje podle 
účelu. Tento oddíl obsahuje případné dodatečné informace týkající se těchto příjemců: 
 

• Skupina společností Grifols: Seznam je k dispozici zde. 
 

• Poskytovatelé produktů a služeb: například poskytovatelé informačních technologií a právníci. 
 

• Veřejné orgány: například vládní organizace, policie nebo soudní orgány. 

mailto:privacy@grifols.com
https://www.grifols.com/documents/3625622/3683596/2020-list-of-grifols-companies.pdf/887945f6-8e9b-4751-ac93-661c5b4547a6?t=1650968242816


 

3 
OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ – LINKA POMOCI PRO OBLAST ETIKY 

Společnost Grifols se bude snažit, aby osobní údaje byly předávány pouze do zemí, které nabízejí 
přiměřenou úroveň ochrany osobních údajů. Pokud jsou osobní údaje zpracovávány v zemích, které 
takovou úroveň ochrany nenabízejí, přijmou společnost Grifols a/nebo poskytovatelé (podle potřeby) 
nezbytná a náležitá opatření (např. standardní smluvní doložky, které jsou zahrnuty v prováděcím 
rozhodnutí Komise (EU) č. 2021/914 ze dne 4. června 2021), aby bylo předávání osobních údajů do 
takových zemí prováděno v souladu s platnými právními předpisy o ochraně osobních údajů. Konkrétní 
informace o vhodných zárukách platných pro každé předávání osobních údajů do zahraničí lze od 
společnosti Grifols získat na adrese privacy@grifols.com. 
 
Společnost Grifols nesdílí osobní údaje s žádnou jinou třetí stranou, pokud to subjekt údajů nepovolí nebo 
pokud to nevyžaduje příslušný zákon. 
 
4. Doba uchovávání 
 
Společnost Grifols uchovává osobní údaje po dobu nezbytně nutnou k naplnění účelů, pro které byly 
shromážděny, nebo případně do konce promlčecí lhůty jakýchkoli závazků, které mohou vzniknout, a po 
dobu nezbytnou k splnění jakékoli příslušné právní povinnosti. 
 
5. Zdroje osobních údajů 
 
Pokud subjekty údajů neposkytnou společnosti Grifols své osobní údaje přímo, může společnost Grifols 
tyto osobní údaje získat od osoby, která hlášení podala, a od třetích osob, kterých se toto hlášení týká 
(např. nadřízených a svědků).  
 
Pokud osoba, která hlášení podala, poskytne osobní údaje o třetích stranách, společnost Grifols těmto 
třetím stranám poskytne toto oznámení o ochraně osobních údajů. Poskytnutí tohoto oznámení o ochraně 
osobních údajů těmto třetím stranám může být odloženo, pokud společnost Grifols na základě analýzy 
jednotlivých případů dojde k názoru, že poskytnutí těchto informací v rané fázi by mohlo ovlivnit 
vyšetřování. 
 
6. Práva na ochranu údajů 
 
Na základě nařízení GDPR platí následující práva na ochranu osobních údajů. Společnost Grifols se 
zavazuje respektovat jiná práva na ochranu údajů, která mohou platit v souladu s právními předpisy 
o ochraně osobních údajů v jednotlivých zemích. 
 

 
V případě potřeby můžete svá práva na ochranu osobních údajů uplatnit například zasláním písemného 
sdělení společnosti Grifols na adresu privacy@grifols.com, jako předmět přitom uveďte „Whistleblowing“. 
Za tímto účelem si může společnost Grifols vyžádat další informace nebo dokumenty, pokud je to nutné 
a vhodné k vaší  identifikaci. 

Práva Obsah 

Přístup Můžete požádat o potvrzení, zda vaše osobní údaje byly či nebyly zpracovány, a pokud 
ano, můžete získat přístup ke svým osobním údajům uloženým ve složkách 
společnosti Grifols. 

Oprava Pokud jsou vaše osobní údaje nepřesné, můžete požádat o jejich opravu. 

Vymazání Můžete požádat o vymazání svých osobních údajů. 

Námitka Za určitých okolností můžete požádat, aby vaše osobní údaje nebyly zpracovány. 

Přenositelnost Můžete požádat o přijetí osobních údajů, které jste společnosti Grifols poskytli, 
v elektronickém souboru, máte také právo na přenos takových údajů dalším stranám. 

Omezení 
zpracování 

Můžete požádat o omezení způsobu zpracování vašich osobních údajů, pokud: 
- se ověřuje přesnost osobních údajů, jestliže byla popřena jejich přesnost, 
- je zpracování vašich osobních údajů protiprávní a vy odmítáte jejich vymazání, 
- společnost Grifols již osobní údaje nepotřebuje pro účely jejich zpracování, ale vy 

je potřebujete pro přípravu, výkon nebo obhajobu právního nároku, 
- jste vznesli námitku proti zpracování osobních údajů za účelem plnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo nezbytného pro účely oprávněného zájmu, 
dokud nebude ověřeno, zda oprávněné důvody společnosti Grifols převažují nad 
vašimi. 

Odvolání 
souhlasu 

Svůj souhlas můžete odvolat, aniž by byla dotčena zákonnost zpracování založeného 
na souhlasu před jeho odvoláním. 

mailto:privacy@grifols.com
mailto:privacy@grifols.com


 

4 
OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ – LINKA POMOCI PRO OBLAST ETIKY 

 
Obyvatelé Spojených států mohou kontaktovat kancelář pro ochranu osobních údajů na adrese US-
PrivacyRights@Grifols.com.  
 
Kromě toho můžete podat stížnost u úřadu pro ochranu osobních údajů, včetně úřadu ve vašem bydlišti, 
pracovišti nebo místě údajného porušení předpisů. 
 
7. Zvláštní ustanovení 
 

• Rakousko 
Práva na informace, přístup, opravu, výmaz, omezení zpracování a oznámení porušení 
zabezpečení osobních údajů nebudou mít za následek jejich použitelnost za okolností, kdy se 
vyžadují na ochranu totožnosti jednotlivce nebo aby se předešlo bránění nebo maření následných 
opatření, zejména po dobu vyšetřování, správního nebo soudního řízení. 

• Česká republika 
 
Zákonná povinnost uvedená v oddílu 3 je upravena českým zákonem č. 171/2023 ze dne 2. června 
2023. 
 

• Evropská unie 
 
Právní základ pro zpracování osobních údajů uvedených v oddílu 3 je upraven v následujících 
ustanoveních nařízení GDPR: 

• Zákonná povinnost: článek 6.1 písm. c) nařízení GDPR 
• Veřejný zájem: článek 6.1 písm. e) nařízení GDPR 
• Oprávněný zájem (společnosti Grifols a/nebo jakékoli třetí strany): článek 6.1 písm. f) 

nařízení GDPR 
• Souhlas: článek 6.1 písm. a) nařízení GDPR 

 

Zpracování zvláštních kategorií osobních údajů je založeno na stanovení, výkonu nebo obhajobě 
právních nároků (článek 9.2 písm. f) nařízení GDPR), nebo z důvodů podstatného veřejného 
zájmu na základě směrnice o whistleblowingu a jejích prováděcích místních předpisů (článek 9.2 
písm. g) nařízení GDPR). 

Zpracování osobních údajů souvisejících s odsouzením za trestné činy a přestupky je povoleno 
pouze pod kontrolou veřejného orgánu nebo se na něj vztahuje plnění zákonných povinností 
(článek 10 nařízení GDPR). 

Právní povinnost uvedená v oddílu 3 je upravena směrnicí 2019/1937 o ochraně oznamovatelů 
a začleněnými vnitrostátními právními předpisy členských států EU. 
 
Souhlas uvedený v oddíle 3 upravený ve směrnici 2019/1937 o ochraně oznamovatelů je 
vyžadován pro zdokumentování ústního oznámení oznamovatele. 
 

• Francie 
 

Zákonná povinnost uvedená v oddílu 3 je upravena zákonem č. 2022-401 ze dne 21. března 2022. 

Pokud je správcem údajů společnost Grifols France S.A.R.L., mají subjekty údajů právo poskytovat 
pokyny k nakládání se svými údaji po jejich smrti.  

 

• Itálie  
 
Práva subjektů údajů nelze uspokojit, pokud si lze představit skutečné a konkrétní narušení 
důvěrnosti identity oznamovatele. Nahlášený subjekt údajů však může uplatňovat svá práva 
prostřednictvím úřadu Garante (Italský úřad pro ochranu osobních údajů) podle článku 160 italské 
sbírky o ochraně osobních údajů, jak je stanoveno ve třetím odstavci článku 2 odst. 11 sbírky 
o ochraně osobních údajů. 
 

mailto:US-PrivacyRights@Grifols.com
mailto:US-PrivacyRights@Grifols.com


 

5 
OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ – LINKA POMOCI PRO OBLAST ETIKY 

. 
 
Zákonná povinnost uvedená v § 3 je upravena v zákoně 179/2017 a v legislativním nařízení č. 
24/2023 "zákon o ochraně oznamovatelů". (179/2017). 
 
Podle čl. 12 odst. 2 a 5 a článku 14 legislativního nařízení č. 24/2023 je třeba kromě písemných 
ústních oznámení získat souhlas uvedený v oddíle 3 v následujících případech:  
 
a) zpřístupnění totožnosti oznamovatele a jakýchkoli dalších informací, z nichž lze tuto totožnost 
přímo či nepřímo odvodit, jiným osobám než osobám oprávněným přijímat oznámení nebo je 
sledovat a které jsou výslovně oprávněny tyto údaje zpracovávat; a 
 
b) zveřejnění totožnosti oznamovatele a jakýchkoli dalších informací, z nichž lze tuto totožnost 
přímo nebo nepřímo odvodit, v rámci disciplinárního řízení, pokud je obvinění zcela nebo zčásti 
založeno na oznámení a pokud je znalost totožnosti oznamovatele nezbytná pro obhajobu 
obviněného. 

 

• Irsko 
 
Zákonná povinnost uvedená v oddílu 3 je upravena zákonem o ochraně při zveřejňování (novela) 
z roku 2022. 
 

• Portugalsko 
 
Zákonná povinnost uvedená v oddílu 3 je opravena zákonem č. 93/2021 z 20. prosince. 

 
Pokud je správcem údajů společnost Grifols Portugal – Produtos Farmacêuticos e Hospitalares, 
Lda., mají subjekty údajů právo poskytovat pokyny k nakládání se svými údaji po jejich smrti. Pokud 
zesnulé subjekty údajů pokyny k nakládání s jejich údaji neposkytnou, mohou jejich práva na 
ochranu osobních údajů definovaná v oddílu 6 uplatňovat jejich dědici. Subjekty údajů mohou 
stanovit, že tato práva po jejich smrti nebude možné uplatňovat. 
 
Pokud existuje zákonná povinnost mlčenlivosti, práva subjektů údajů nemohou být uplatněna. 
 

• Čínská lidová republika 
 
Pevninská Čína: pokud osobní údaje subjektu údajů zpracovává některá ze společností skupiny 
Grifols v pevninské Čínské lidové republice, platí pro subjekt údajů dodatek, který je uveden zde. 
Dodatek představuje doplnění tohoto oznámení o ochraně osobních údajů a tvoří jeho nedílnou 
součást. 
 

• Španělsko 
 

Zákonná povinnost uvedená v oddílu 3 je upravena v zákoně 2/2023 ze dne 20. února, který 
upravuje ochranu osob, které oznamují porušení předpisů a boj proti korupci. 

Aniž je dotčen oddíl 3.2, totožnost osob, které oznámení podaly, musí být v každém případě 
důvěrná a nesmí být sdělena osobám, jichž se nahlášené skutečnosti týkají, ani třetím stranám.  

V případě, že subjekt údajů, jehož se skutečnosti v oznámení týkají, uplatní právo vznést námitku, 
má se za to, že existují závažné oprávněné důvody pro zpracování jeho osobních údajů, pokud 
nebude prokázán opak. 

• Švédsko 
 
Zákonná povinnost uvedená v oddílu 3 je upravena zákonem o ochraně oznamovatelů (švédský 
zákon (2021:890) o zvláštní ochraně před odplatou pro pracovníky, kteří hlásí nesrovnalosti). 
 

• Spojené království 
 

https://www.grifols.com/documents/3625622/5190838/CHINES~3.PDF/193aaf68-6357-29e3-9a66-930052b0464d?t=1679061580367


 

6 
OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ – LINKA POMOCI PRO OBLAST ETIKY 

Všechny odkazy na GDPR v celém dokumentu se rovněž vztahují na nařízení GDPR, protože tvoří 
součástí práva Anglie a Walesu, Skotska a Severního Irska. 
 

 
Poslední aktualizace: Prosinec 2024 


